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Kära vänner! 
Min tidning är full av förfärliga bilder från Haiti. Återigen ser man hur naturkatastrofer slår så 
mycket hårdare mot fattiga länder än mot andra. Ett land som redan är kört i botten genom 
korruption, skuldbördor, utländsk inblandning, tidigare diktaturer osv. drabbas fruktansvärt av 
en naturkatastrof. Många har hört sig för om Diakonia gör en insamling, men vår policy är att 
göra katastrofinsatser i länder där vi redan finns på plats genom våra partnerorganisationer. 
Diakonia har ingen egen närvaro i Haiti. De pengar Diakonia ändå får in kanaliseras vidare 
genom den internationella kristna katastroforganisationen ACT. (Action Churches Together). 
Vi hänvisar för övrigt till de insamlingar som Svenska Baptistsamfundet, Svenska 
Missionskyrkan och Metodistkyrkan gör.  
 

Klimaträttvisekampanjen ”Himlen har ett tak” fortsätter 
Klimaträttvisa är fortfarande en av världens viktigaste frågor. Efter det misslyckade mötet i 
Köpenhamn där världens ledare inte kom fram till något bindande avtal trots alla stora ord 
och goda ambitioner är det viktigt att hålla frågan levande. Det är lika angeläget nu att 
klimatfrågan och rätten till utveckling garanteras som det var i december.  
 
Carl Henrik Jacobsson, klimatansvarig på Diakonias policyavdelning skriver:  
Som ni känner till blev resultatet av klimatförhandlingarna i Köpenhamn mycket magert. Ur 
Köpenhamnsmötet kom det så kallade ”Copenhagen Accord”, en fyra sidor lång text som 
visserligen bekräftar 2 grader som ett tak för temperaturhöjningarna och nämner 
klimatfinansieringen, men som är alldeles för svagt för att kallas ett riktigt 
framsteg. Dessutom ville inte alla länder stå bakom dokumentet, och därför är inte 
överenskommelsen formellt antaget som ett beslut under FN:s klimatkonvention.  
Nästa steg i processen är att de länder som vill stå bakom Copenhagen Accord innan första 
februari ska meddela vilka åtaganden man kommer att göra. De reguljära förhandlingarna 
fortsätter, man kommer att mötas igen i Bonn i juni och sedan sker ett nytt toppmöte i Mexiko 
City i december.  



Hur Copenhagen Accord kommer att relatera till de reguljära FN-förhandlingarna är just nu 
oklart. Något som dock är helt säkert är att vi som är del av den globala folkrörelsen för 
klimaträttvisa måste fortsätta att kämpa för klimaträttvisa.  
Köpenhamnsmötet blev en besvikelse och därför måste vi fortsätta att påminna våra politiker 
om att klimatet är en rättvisefråga och att åtgärder måste göras nu! 
 
Diakonia forsätter sätta fokus på Klimaträttvisa under 2010.  
1. Vi fortsätter arbetet bland fattiga människor som drabbas av klimatförändringar. Det gäller 
bönder i Bangladesh som får sina jordar översvämmade av salt havsvatten, fattiga i 
Centralamerika som oftare drabbas av stormar, nomader i Kenya som lever under konflikthot 
när betesmarkerna tryter på grund av torkan eller bönder i Anderna vars vattentillgångar 
sinar när glaciärer smälter.  
2. Vi forsätter aktualisera klimaträttvisa gentemot svenska politiker som verkar ha tappat bort 
många av sina ambitiösa löften inför Köpenhamnsmötet. Vi behöver hjälpa dem att minnas 
sina löften nu när det är valår. 
3. Vi vill fortsätta att lyfta fram livsstilsfrågorna här i Sverige. Det är en mänsklig rättighet att 
leva så att jag inte förstör jorden för andra. Vår livsstil i den utvecklade världen är en av de 
stora orsakerna till klimatförändringar. En förändrad livsstil ger också en tydlig signal till de 
politiker som tvekar om det finns politiskt stöd för de förändringar som måste göras. 
 

Kampanjmaterial 
Under mars månad kommer nytt kampanjmaterial att skickas ut till församlingar och ombud. 
Det kommer ett nytt gudstjänstmaterial, porträtt m.m. De som är ombud i partnerförsamlingar 
kommer att få ett USB-minne med bilder, presentationer, korta filmer etc. som kan användas 
i gudstjänster och andra samlingar. Allt material kommer också att läggas ut på Diakonias 
hemsida. 
 

Gör en politikerutfrågning tillsammans med Diakonia 
Under våren och sommaren 2010 vill Diakonia inbjuda församlingar till ett samarbete runt 
politikerutfrågningar. 

Efter uppmaningar från kyrkor och folkrörelser i fattiga länder arbetar Diakonia 
med påverkansarbete i Sverige och EU. Många av de beslut som fattas, eller inte fattas i vår 
del av världen påverkar förutsättningarna för fattigdomsbekämpning i utvecklingsländerna. 
Därför vill Diakonia påverka Sveriges internationella politik. Under valåret 2010 kommer 
Diakonia genom valenkäter, uppvaktningar av politiker och offentlig debatt påverka 
riksdagskandidaternas löften om politik för global utveckling.  
 Vi vet att ni har ett stort engagemang för Diakonias frågor. Därför vill vi inbjuda 
er församling att vara med och arrangera utfrågningar av riksdagskandidater. Vi tror att när ni 
som församling och folkrörelse ställer krav på en svensk politik, så lyssnar politikerna. 
Samtidigt som vi sätter press på svenska politiker och lyfter viktiga frågor i debatten skapar vi 
möjlighet för församlingar att brett bjuda in människor till samlingar. 

Personal från Diakonias huvudkontor ansvarar för att ta fram underlag för 
utfrågningarna i form av bakgrundsfakta, frågor och instruktioner för hur utfrågningarna ska 
gå till. Vi står tillsammans och i samråd med församlingarna för kontakterna med politiker 
eller riksdagskandidater som vill vara med på utfrågningarna. Om det finns behov av att 
Diakonias personal medverkar på utfrågningarna är detta möjligt att ordna. Diakonias 
huvudkontor kommer även att ta fram mallar för presskontakter. 
Diakonias aktivister kommer att kunna vara med och hjälpa till med utfrågningarna genom 
marknadsföring och annat stöd. Under våren kommer ett antal av dem att utbildas för att 
fungera som moderatorer under utfrågningarna.  
Församlingen ansvarar för lokal och andra praktikaliteter kring arrangemanget. Om ett 
Diakonia-ombud, pastor eller annan person vill vara med som moderator är det varmt 
välkommet. Församlingen och Diakonia tar tillsammans fram ett program där 



politikerutfrågning, musikinslag, andakt, gudstjänst m.m. blir en bra helhet som samlar 
människor. Församlingen är inbjudare och ”ägare” av arrangemanget. 

Diakonia har åsikter om politik, men tar inte ställning för något parti eller ”block”. 
För Diakonia är sakfrågorna och hur konsekvenser av politiska beslut påverkar världens 
fattiga det viktiga. Vi vill också undvika politisk pajkastning mellan partierna, istället vill vi 
ställa frågor till politikerna och ge konstruktiva förslag. Det är också viktigt att det finns 
representanter, och helst lika många, från de bägge politiska blocken i utfrågningarna. Det 
kommer Diakonias huvudkontor att hjälpa till med.   
 Vi förväntar oss att församlingen står för kostnaderna när det gäller lokaler och 
fika, musik eller andra kringarrangemang som kan passa. Diakonias huvudkontor täcker sina 
egna kostnader när det gäller resor och eventuella kostnader för kost och logi.  

Vi vill ha er intresseanmälan så snart som möjligt, men senast 31 mars. 
Kontakta Petter Jakobsson 0733-2454 79, petter.jakobsson@diakonia.se för 
intresseanmälan eller frågor! 
 

Earth Hour 
Lördagen den 27 mars 2010 klockan 20.30 genomförs världens största klimatmanifestation. 
Genom en enkel handling – att släcka ljuset under en timme – visar du ditt stöd för klimatet 
och uppmanar samtidigt världens makthavare att agera i klimatfrågan. Delta i Earth Hour 
och var en del av lösningen. Mer information finns på Världsnaturfondens hemsida 
www.wwf.se Där kan också kyrkor anmäla sig som deltagare i Earth Hour. 
 

Valborgsinsamling 
Valborg har blivit Diakonias särskilda dag. 
Planera redan nu att göra en särskild insamling bland allmänheten för Diakonia. Mer material 
kommer att komma. Tänk på att samarbete med t.ex. idrottsföreningar och företag kan 
generera mycket mer pengar än vad vi i församlingen kan samla in av egna medel. Diakonia 
är ett lättare insamlingsmål att agera för ute bland allmänheten än vad församlingens 
verksamhet eller mission är. Sätt ihop en arbetsgrupp som kan mobilisera insamlare och 
planera aktiviteter. Mer information finns på Diakonias hemsida under 
www.diakonia.se/valborg 
 

Länsombud 
Som en del i arbetet att förbättra kontakterna mellan Diakonias kontor och er som är ombud 
har det utsetts ett antal länsombud. Alla län har inte fått något särskilt länsombud ännu.  
Länsombuden kommer att hålla kontakten med övriga ombud och utgör en viktig länk i 
informations-, inspirations- och påverkansarbete. Om du är intresserad av att fylla i någon 
lucka så är du mycket välkommen. 
Skåne län: Marianne Luc  
Västra Götalands län: Kersti Jacobsen (Göteborg) och Hans-Erik Karlsson 
Hallands län: Claes Lager 
Jönköpings län: Marianne Claesson 
Östergötlands län: Lennart Johansson 
Gotlands län: Catharina Björkqvist 
Södermanlands län: Kristina Färdeman 
Stockholms län: Rosel Fröjmark  
Dalarnas län: Lars-Olov Råsmark 
Örebro län: Karin Härdne  
Gävleborgs län: Els-Marie Carlbäcker 
Västerbottens län: Per-Martin Jonasson och Ulla Lundin 
Västernorrlands län: Hasse Berglund 
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Diakoniaombud åker till Bolivia och Peru! 
Under februari och mars kommer en grupp med ombud att göra en studieresa för att möta 
Diakonias partnerorganisationer i Bolivia och Peru. Dessa länder är hårt drabbade av 
klimatförändringar och fokus för resan ligger på hur klimatat påverkat livsvillkoren för fattiga 
människor. Gruppen kommer att resa högt i Anderna där glaciärerna smälter allt snabbare 
och vanliga människor förutsättningar för jordbruk och överlevnad drastiskt ändrats de 
senaste åren. 
Mötet mellan människor är den bästa startpunkten för engagemang och kunskap. Deltagarna 
i resan har förbundit sig att sprida sina kunskaper och intryck och de kommer gärna och 
berättar. För kontakt med en resenär, vänd dig till Petter Jakobsson.  

 
Nyheter från regionerna 

El Salvadors president ber inbördeskrigets offer om förlåtelse 
Den 16 januari, exakt arton år efter att den salvadoranska regeringen och gerillan FMLN 
ingick det fredsavtal som innebar slutet för landets tolv år långa inbördeskrig, skrevs återigen 
historia i El Salvador. President Mauricio Funes erkände den salvadoranska statens och 
militärens ansvar för grova kränkningar av de mänskliga rättigheterna såsom massakrer, 
tortyr och försvinnanden, och bad i den salvadoranska statens namn offren för dessa brott 
om förlåtelse. Samtidigt annonserade han skapandet av två kommissioner: En för moralisk 
och materiell gottgörelse, och en annan för eftersökande av barn som försvann under den 
väpnade konflikten. Det senare är en stor framgång för Diakonias partnerorganisation Pro-
Búsqueda, som sedan 1994 har arbetat för att återfinna dessa barn och återförena dem med 
sina familjer. Fram tills nu har staten konstant förnekat sitt ansvar för dessa handlingar.  
 

Peru: Dom bekräftad mot före detta president för brott mot de mänskliga rättigheterna. 
Det nya decenniet började på ett bra sätt för försvaret av de mänskliga rättigheterna i Peru. 
Tidigt på morgonen söndagen den 3:e januari fastställde Högsta Domstolen i Peru domen i 
första instans på 25 års fängelse för den tidigare presidenten Alberto Fujimori för hans roll 
som organisatör av en paramilitär styrka som mördade minst 25 personer i början på 90-
talet. Genom denna dom har två instanser och sammanlagt 8 olika domare enhälligt 
bekräftat Fujimoris skuld i dessa rättsfall. Eftersom möjligheterna till att ändra domen i princip 
är uttömda och en benådning av sittande president är både olaglig och osannolik är det 
slutet på en rättsprocess som egentligen har pågått sedan 1992. Den roll som Diakonias 
samarbetspartners har spelat under dessa 18 år kan inte överskattas. Genom kontinuerligt 
stöd från Diakonia under hela denna tid har de framgångsrikt kunnat arbeta med att stärka 
bevisen mot Fujimori och bistått med rättshjälp och skydd för offren och dess anhöriga i över 
hundra sessioner som rättegången har pågått.    
 

Konferens om Gaza – internationell rätt och ansvar  
Tillsammans med flera andra organisationer inbjuder Diakonia till en konferens om 
internationell rätt. Ännu har ingen ställts till svars för de grova kränkningar mot folkrätten och 
mänskliga rättigheter som begicks under Gazakriget vintern 2008-2009. Hur säkerställer vi 
respekten för internationell humanitär rätt och mänskliga rättigheter? 
Heldagskonferens med bland andra Hina Jilani, Goldstonekommissionen, Hans Corell, fd 
rättschef FN, Rita Zoll, B'tselem, John Ging, UNWRA. Panelsamtal med politiker och 
företrädare för folkrörelser. 
Plats: ABF-huset, Sveavägen 41, Stockholm 
Tid: Måndag 1 mars kl. 9.00 – 16.30 
Anmälan till: anmalan@amnesty.se eller 08 – 729 02 00 
 
Bästa hälsningar 
Petter Jakobsson 
Ansvarig för församlingskontakter, folkbildning och mobilisering på Diakonia 
0733-245479 petter.jakobsson@diakonia.se 
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